
 

Stránka 1 z 3 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

1. Identifikační údaje zadavatele a veřejné zakázky  

Název/obchodní firma: Silnice LK a.s. 

Sídlo:    Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČO: 287 46 503 

Veřejná zakázka:  „Dodávka průmyslové kamenné soli – okres Liberec, Česká Lípa, Semily, 

Jablonec nad Nisou“ 

zadávaná v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Část veřejné zakázky: Část 1 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření Rámcové dohody na dobu trvání 12 měsíců s jedním účastníkem, 
na jejímž základě bude docházet k dodání posypové kamenné soli pro zimní údržbu komunikací (dále jen 
„posypová sůl“) v příslušné oblasti Libereckého kraje – oblast okresu Česká Lípa, a to v předpokládaném rozsahu 
6 500 t/rok pro období 1.4. – 31.10. a 1 000 t/rok pro období 1.11. – 31.3.  

Předmětem plnění je dodávka volně ložené posypové kamenné soli určené pro zimní údržbu komunikací, která 
splňuje tyto parametry:  

• posypová sůl nesmí překročit limit škodlivin v chemických rozmrazovacích materiálech, jak stanoví TP 

116 (technické podmínky schválené Ministerstvem dopravy, volně ke stažení na 

http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_8_TP/TP_116a.pdf); 

• váhový podíl NaCl (chloridu sodného) v dodávané posypové soli musí být min. 98 % při 0 % obsahu 

vody ve vzorku; 

• posypová sůl nesmí vykazovat při dodání více než 2 váhová procenta stálé vlhkosti;  

• vybraný dodavatel ručí za nespékavost posypové soli po dobu minimálně 2 let ode dne dodání. Veškerá 

dodávaná posypová sůl je ošetřena proti spékavosti k tomu určeným prostředkem;  

• posypová sůl musí splňovat charakteristiky a zrnitosti pro zimní údržbu pozemních komunikací, dle 

ustanovení bodu 8 odst. a) přílohy č. 7 vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou 

se provádí zákon o pozemních komunikacích;  

• skladba zrnitosti posypové soli musí splňovat následující požadavky váhových procent jednotlivých 

frakcí:  

- do 0,16 mm max. 5 % hmotnosti;  

- od 0,16 mm do 0,80 mm max. 30 % hmotnosti;  

- od 0,80 mm do 3,15 mm min. 60 % hmotnosti;  

- od 3,15 mm do 5 mm max. 20 % hmotnosti;  

- nad 5 mm 0 % hmotnosti.  

Předmětem veřejné zakázky je i dodání posypové soli na rampu konkrétních skladů zadavatele pomocí nákladních 
vozidel (návěs, souprava s vyklápěním do boku). Možnost konkrétního typu dopravy se liší podle jednotlivých 
skladů zadavatele a může být v průběhu plnění Rámcové dohody zadavatelem upřesněna či změněna. 

 

http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_8_TP/TP_116a.pdf


Stránka 2 z 3 

Zadavatel předmět veřejné zakázky vymezil následujícími CPV kódy:  

34927100-2 – Posypová sůl 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Cena za plnění předmětu části 1 veřejné zakázky sjednaná v kupní smlouvě mezi zadavatelem a vybraným 
dodavatelem činí 15.350.000,- Kč bez DPH. 

4. Druh zadávacího řízení  

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 ZZVZ. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Název/obchodní firma/jméno 
a příjmení účastníka  

Sídlo IČO 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Global Trading, spol. s r.o. 
Spálená 96/27, Praha 1 – 
Nové Město, 110 00 

475 48 240 15.350.000,- 

Zogal Union s.r.o.  
Hlavní třída 87/2, Český 
Těšín, 737 01 

278 60 388 16.440.000,- 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení na tuto část nebyl vyloučen žádný účastník. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně odůvodnění jejich 
výběru 

Po provedeném hodnocení nabídek, kdy hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky, hodnocena dle 
nejnižší nabídkové ceny, je vybraným dodavatelem v části 1 veřejné zakázky spol. Global Trading, spol. s r.o., 
IČO: 475 48 240, se sídlem Spálená 96/27, Praha 1 – Nové Město, 110 00. Zadavatel ve vztahu k vybranému 
dodavateli provedl posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, včetně splnění požadované kvalifikace 
a posouzení výše nabídkové ceny ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky, přičemž konstatuje, že vybraný 
dodavatel splňuje veškeré podmínky účasti v nadepsaném zadávacím řízení v plném rozsahu. 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi 

Poddodavatel KLADOS s.r.o., IČO: 275 73 672, se sídlem Cyrila Boudy 1444, Kročehlavy, 272 01 Kladno, pro 
zajištění činnosti doprava s objemem 25 % hodnoty zakázky. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídky byly podány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje Josephine/Proebiz. 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

12. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto 
postupu 

Tato veřejná zakázka byla rozdělena na 4 části dle geografických celků. 



Stránka 3 z 3 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle ust. § 78 odst. 3 ZZVZ 

Toto kritérium ekonomické kvalifikace nebylo zadavatelem požadováno. 

 

V Praze  

__________________________ 

Mgr. Mária Kopecká, advokátka 

smluvní zástupce zadavatele v zadávacím řízení 

 


		2024-10-01T10:28:53+0200
	Mgr. Mária Kopecká




